ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  49/2015 - PR

77/2015

77/2015

24/07/2015

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 15 de Setembro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros
da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  77/2015, Licitação nº 49/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de pessoa jurídica especializada para o provimento de serviço de acesso à internet no Município de Joaçaba, no âmbito do
Projeto CIDADES DIGITAIS do Ministério das Comunicações.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  92/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos quinze dias do mês de setembro de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 77/2015/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 49/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: TPA TELECOMUNICACOES LTDA - EPP (11536); GGNET
TELECOMUNICACOES LTDA - EPP (11537); OPTITEL REDES E TELECOMUNICACOES LTDA. (11538); CPNET
COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA (11539), bem como, efetuou o credenciamento dos
representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que
primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as propostas.
Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas
proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase, momento no qual o representante
da empresa TPA TELECOMUNICACOES LTDA - EPP (11536) apresentou ao pregoeiro cópia do Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina, o qual segue anexo, onde consta aviso de aplicação da penalidade de impedimento de
contratar com o Estado de Santa Catarina, limitado a esfera Estadual, pelo prazo de um ano para as empresas
OPTITEL REDES E TELECOMUNICACOES LTDA. (11538) e GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - EPP (11537)
considerando que a aplicação da penalidade é restrita a esfera estadual, e seguindo orientação da procuradoria do
Município, o pregoeiro manteve a habilitação das supracitadas empresas. Em seguida, as propostas foram
cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais
propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para
contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

11537 - GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Serviços de manutenção e suporte ao acesso internet MÊS 12,00  0,0000 2.782,8952 33.394,74

2 Serviço de instalação (01 ponto) SERV 1,00  0,0000 505,2581 505,26

Total do Participante -------->

_________________________

33.900,00

Total Geral ----------------------> 33.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  49/2015 - PR

77/2015

77/2015

24/07/2015

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Tatiana Beal Dariva Comin

Rafael Martine Veiga

Camila Salardi Futina

André Luiz Dri

Joaçaba,  15  de  Setembro  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Vilson Giazzoni - ................................................................. - TPA

Marcos Aurelio de Oliveira - ................................................................. - GGnet

Queila Ramos da Silva - ................................................................. - Optitel

Sandro Teodoro Roters - ................................................................. - CPnet